
№ 28 
от 12.07.2022 г. 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

04.05.2022 с. Ирбейское № 411-пг 
 
О создании муниципального штаба по подготовке муниципальных образовательных 
организаций Ирбейского района, реализующих основные общеобразовательные 
программы дошкольного, начального, основного, среднего общего и дополнительного 
образования к новому 2022-2023 учебному году 
 
Во исполнение Распоряжения Правительства Красноярского края от 07.04.2022 № 276-
р, в целях обследования муниципальных образовательных организаций Ирбейского 
района, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного, 
начального, основного, среднего общего и дополнительного образования (далее – 
муниципальные образовательные организации Ирбейского района), на предмет 
готовности к новому 2022-2023 учебному году, руководствуясь статьёй 38 Устава 
Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Создать муниципальный штаб по подготовке муниципальных образовательных 
организаций Ирбейского района к новому 2022-2023 учебному году и утвердить его 
состав согласно приложению 1. 
2. Создать муниципальную комиссию по приемке муниципальных образовательных 
организаций Ирбейского района к новому 2022-2023 учебному году и утвердить его 
состав согласно приложению 2. 
3. Утвердить план подготовки муниципальных образовательных организаций 
Ирбейского района к новому 2022-2023 учебному году согласно приложению 3. 
4. Утвердить график приемки муниципальных образовательных организаций 
Ирбейского района к новому 2022-2023 учебному году согласно приложению 4. 
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по 
социальным вопросам и общественно-политической работе О.Н. Питомцеву. 
6. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
 
Глава района        О.В. Леоненко 
 
 

Приложение 2 
к постановлению 
администрации 
Ирбейского района 
от 04.05.2022 № 411-пг 

 
СОСТАВ  

муниципальной комиссии по приемке муниципальных образовательных 
организаций Ирбейского района к новому 2022-2023 учебному году 

 
 
Леоненко  
Олег Викторович 

- глава района, председатель муниципальной комиссии; 
 

Питомцева  
Ольга Николаевна 
 

- заместитель главы района по социальным вопросам и 
общественно политической работе, заместитель 
председателя муниципальной комиссии; 

 
члены  
муниципальной комиссии: 
 
Гребнев  
Матвей Михайлович 

- майор полиции, заместитель начальника полиции (по 
охране общественного порядка) МО МВД России 
«Ирбейский»; 
 

Зацепина 
Евгения Васильевна 

- лейтенант полиции, инспектор по пропаганде 
безопасности дорожного движения; 
 

Долбоненко  
Олег Владимирович 

- инспектор ОЛРР г. Бородино Управления Росгвардии 
по Красноярскому краю, капитан полиции; 
 

Толстихин 
Вячеслав Леонидович 
 

- капитан полиции, госинспектор дорожного надзора 
ОГИБДД МО МВД России «Ирбейский»; 
 

Черникова  
Надежда Ивановна 

- руководитель Управления образования администрации 
Ирбейского района Красноярского края. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Приложение 4 
к постановлению 
администрации 
Ирбейского района 
от 04.05. 2022 № 411-пг 

 
ГРАФИК 

приемки муниципальных образовательных организаций Ирбейского района 
к новому 2022-2023 учебному году 

 
 

№ 
п/п 

Дата 
обследования 
организаций 

Наименование обследуемых организаций 

1. 09.08.2022 Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Благовещенская средняя общеобразовательная школа» 
Филиал Муниципального общеобразовательного бюджетного 
учреждения «Благовещенская средняя общеобразовательная 
школа» - Стрелковская основная общеобразовательная школа 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Тальская средняя общеобразовательная школа» 

структурное подразделение Муниципального 
общеобразовательного бюджетного учреждения «Тальская 
средняя общеобразовательная школа» - Тальский детский сад  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Степановская средняя общеобразовательная школа» 

Филиал Муниципального дошкольного образовательного 
бюджетного учреждения Ирбейский детский сад № 2 
«Солнышко» - Степановский детский сад 

филиал Муниципального дошкольного образовательного 
бюджетного учреждения Ирбейский детский сад № 4 
«Дюймовочка» - Стрелковский детский сад 

2. 10.08.2022 Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Александровская средняя общеобразовательная школа» 

Филиал Муниципального общеобразовательного бюджетного 
учреждения «Александровская средняя общеобразовательная 
школа» - Первомайская начальная общеобразовательная 
школа 
Филиал Муниципального общеобразовательного бюджетного 
учреждения «Александровская средняя общеобразовательная 
школа» - Альгинская основная общеобразовательная школа 
филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Николаевская средняя общеобразовательная 
школа» - Ивановский детский сад  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Николаевская средняя общеобразовательная школа» 
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное 
учреждение Первомайский детский сад № 3 «Ладушки» 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детско-юношеская спортивная школа 
Ирбейского района» 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования Дом детского творчества Ирбейского района 

3. 11.08.2022 Филиал Муниципального общеобразовательного бюджетного 
учреждения «Ирбейская средняя общеобразовательная школа 
№ 1» имени Героя Советского Союза С.С. Давыдова – 
«Мельничная основная общеобразовательная школа 

Филиал Муниципального общеобразовательного бюджетного 
учреждения «Ирбейская средняя общеобразовательная школа 
№ 1» имени Героя Советского Союза С.С. Давыдова - 
Мельничный детский сад 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Петропавловская основная общеобразовательная школа» 
структурное подразделение Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Тумаковская средняя 
общеобразовательная школа» - Тумаковский детский сад  
филиал Муниципального дошкольного образовательного 
бюджетного учреждения Ирбейский детский сад № 4 
«Дюймовочка» - Чухломинский детский сад 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Усть-Ярульская средняя общеобразовательная школа» имени 
Героя Советского Союза Н.Я. Тотмина 

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное 
учреждение Усть-Ярульский детский сад № 14 «Тополёк» 

4. 12.08.2022 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Верхнеуринская средняя общеобразовательная школа» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Елисеевская основная общеобразовательная школа» 



2 ОФИЦИАЛЬНО ИРБЕЙСКИЙ 
ВЕСТНИК 

№ 28 от 12.07.2022 

 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Изумрудновская основная общеобразовательная школа» 

структурное подразделение Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Изумрудновская 
основная общеобразовательная школа» - Изумрудновский 
детский сад  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Маловская основная общеобразовательная школа» 

филиал Муниципального дошкольного образовательного 
бюджетного учреждения Ирбейский детский сад № 4 
«Дюймовочка» - Маловский детский сад 

филиал Муниципального дошкольного образовательного 
бюджетного учреждения Ирбейский детский сад № 2 
«Солнышко» - Юдинский детский сад 

5. 15.08.2022 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ирбейская средняя общеобразовательная школа № 1» имени 
Героя Советского Союза С. С. Давыдова 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ирбейская средняя общеобразовательная школа № 2» имени 
полного кавалера ордена Славы И.Н. Демьянова 
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное 
учреждение Ирбейский детский сад № 2 «Солнышко» 
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное 
учреждение Ирбейский детский сад № 4 «Дюймовочка» 
структурное подразделение Муниципального дошкольного 
образовательного бюджетного учреждения Ирбейский 
детский сад № 2 «Солнышко» - Ирбейский детский сад 
«Улыбка» 
структурное подразделение Муниципального дошкольного 
образовательного бюджетного учреждения Ирбейский 
детский сад № 4 «Дюймовочка» - Ирбейский детский сад 
«Золотой ключик» 

 
 

Приложение 1 к постановлению 
администрации Ирбейского 
района от 28.07.2022 № 411-пг 

 
СОСТАВ 

муниципального штаба по подготовке  
муниципальных образовательных организаций Ирбейского района  

к новому 2022-2023 учебному году 
 
Леоненко 
Олег Викторович 

- глава района, руководитель муниципального штаба; 
 

Питомцева  
Ольга Николаевна 
 

- заместитель главы района по социальным вопросам и 
общественно политической работе, заместитель 
руководителя муниципального штаба; 

 
члены  
муниципального штаба: 
 
Грибкова  
Елена Владимировна 
 

- заместитель главы района по финансово -
экономическим вопросам – руководитель финансового 
управления администрации Ирбейского района; 
 

Кишкурин 
Максим Васильевич 

- начальник отдела обеспечения хозяйственной 
деятельности Управления образования администрации 
Ирбейского района Красноярского края; 
 

Окладникова 
Екатерина Владимировна 
 

- руководитель - главный бухгалтер муниципального 
казенного учреждения «Централизованная 
бухгалтерия»; 
 

Струков  
Андрей Николаевич 
 

- заместитель главы района по оперативному 
управлению; 

Толстихин 
Вячеслав Леонидович 

- капитан полиции госинспектор дорожного надзора 
ОГИБДД МО МВД России «Ирбейский»; 
 

Тюрин 
Олег Викторович 

- начальник МО МВД России «Ирбейский»; 
 
 

Черникова  
Надежда Ивановна 

- руководитель Управления образования 
администрации Ирбейского района Красноярского 
края. 
 

 
 

Приложение 3 
к постановлению 
администрации Ирбейского 
района  
от 04.05.2022 № 411-пг 

 
ПЛАН  

подготовки муниципальных образовательных организаций Ирбейского района  
к новому 2022-2023 учебному году  

 
 

№  
п/п 

Наименование 
мероприятий 

Сроки  
исполнения 

Ответственные 
исполнители 

1 2 3 4 

1 Обеспечение выделения 
средств на финансирование 
мероприятий по 
устранению предписаний  
надзорных органов и 
подготовке муниципальных 
образовательных 
организаций Ирбейского 
района к новому 2021-2022 
учебному году  

до 01.06.2022 Администрация 
Ирбейского района 

2 Обеспечение завершения 
ремонтных работ в зданиях 
(помещениях) 
муниципальных 
образовательных 
организаций Ирбейского 
района 

до начала проверки 
готовности 

образовательных 
организаций 

Ирбейского района к 
новому 2022 – 2023 

году 

Руководители 
образовательных 
организаций 

3 Завершение подготовки 
систем водоснабжения, 
канализации в зданиях 
(помещениях) 
муниципальных 
образовательных 
организаций Ирбейского 
района 

до начала проверки 
готовности 

образовательных 
организаций 

Ирбейского района к 
новому 2022 – 2023 

году 

Руководители 
образовательных 
организаций 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

06.05.2022 с. Ирбейское № 427/1-пг 
 
О комиссии по определению причиненного ущерба имуществу граждан в результате 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 
Ирбейского района» 
 
 В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 21.12.1994 г № 68-Фз «О защите 
населения территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.203 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 
защиты прав и интересов граждан и в соответствии со статьёй 38 Устава Ирбейского 
района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Создать комиссию по оценке причиненного ущерба имуществу граждан, в 
результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 
территории Ирбейского района и утвердить ее состав согласно приложению 1. 
 
2. Утвердить положение о комиссию по оценке причиненного ущерба 
имуществу граждан, в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории Ирбейского района согласно приложению 2. 
 
3. Признать утратившим силу постановление администрации Ирбейского района 
от 23.01.2017 № 21-пг «О  создании комиссию по оценке причиненного ущерба 
имуществу граждан, в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера». 
 
 
4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
 
Глава района        О.В. Леоненко 
 

Приложение 1 
к постановлению 
администрации 
Ирбейского района 
от 06.05.2022 № 427/1-пг 

 
Состав  

районной комиссии по определению ущерба от возможных чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 

Шестаков  
Алексей Владимирович 

Заместитель главы района по строительству и 
жилищно-коммунального хозяйства, заместитель 
председатель комиссии 

Грибкова  
Елена Владимировна 

Заместитель главы по финансово-экономическим 
вопросам – руководитель финансового управления 
администрации Ирбейского района»; 
 

Берзина  
Лидия Степановна 

Главный специалист по делам ГО и ЧС администрации 
Ирбейского района секретарь комиссии 

 
члены комиссии: 

 
Кривовяз  
Юрий Михайлович 

- ведущий специалист отдела муниципального 
имущества и земельных отношений администрации 
Ирбейского района 



ИРБЕЙСКИЙ 
ВЕСТНИК 
№ 28 от 12.07.2022 

ОФИЦИАЛЬНО 3 
 

 

Приз  
Виктор Яковлевич 

Начальник отдела сельского хозяйства администрации 
Ирбейского района 
 

Гринькова 
Анна Андреевна 

- ведущий специалист отдела жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи администрации 
Ирбейского района 

Устьянова 
Марина Ивновна 

-ведущий специалист отдела муниципального 
имущества и земельных отношений администрации 
Ирбейского района 

Главы сельсоветов -по согласованию 
 

Исалева  
Любовь Леонидовна 

- начальник территориального отделения краевого 
государственного казенного учреждения «Управление 
социальной защиты населения» по Ирбейскому району 
Красноярского края  

 
 

Приложение 2 
к постановлению 
администрации 
Ирбейского района 
от 06.05.2022 № 427/1-пг  

 
Положение 

о комиссии по определению причиненного ущерба имуществу граждан  
в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на  

территории Ирбейского района 
 

1.  ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
 
1.1. Комиссия по определению ущерба от возможных чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории Ирбейского района (далее-
Комиссия) является постоянно действующим органом, созданным в целях защиты прав 
и интересов граждан, восстановления системы жизнеобеспечения территории 
Ирбейского района от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, оперативного решения вопросов связанных с определением размера ущерба, 
нанесенного территории, экономике и населению Ирбейского района. 
 
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется конституцией Российской 
Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской 
Федерации и Красноярского края, Уставом муниципального образования Ирбейский 
район, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением. 
 
2.  ФУНКЦИИ И ЗАДАЧИ КОМИССИИ 
 
2.1. Основной задачей Комиссии является определение ущерба от возможных 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 
Ирбейского района 
 
2.2. Функции Комиссии: 
 
проведение осмотра имущества, пострадавшего от воздействия чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера и принадлежащего физическим лицам, имеющим 
регистрацию по месту жительства или по месту пребывания на территории Ирбейского 
района (далее- заявители); 
 
определение ущерба, причиненного имуществу заявителей, от воздействия 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 
Ирбейского района; 
 
взаимодействие с комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайной 
ситуации и обеспечению пожарной безопасности Ирбейского района. 
 
3.  ПРАВА КОМИССИИ 
 
3.1. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право: 
 
3.1.1. Запрашивать в установленном порядке от территориальных органов, 
федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти 
Красноярского края. Органов местного самоуправления муниципальных образований 
Красноярского края, юридических и физических лиц информацию по вопросам своей 
деятельности. 
3.1.2. В целях составления акта осмотра имущества истребовать у заявителя 
правоустанавливающие документы на имущество, пострадавшее от воздействия 
чрезвычайных ситуации природного и техногенного характера. 
3.1.3. Осуществлять осмотр имущества, пострадавшего от воздействия 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера принадлежащего 
заявителям. 
 
4.  СОСТАВ И ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ 
 
4.1. Комиссию возглавляет председатель. В случае его отсутствия или по его 
поручению функции председателя Комиссии выполняет его заместитель. 
 
4.2. Заседание комиссии, в том числе выездные, проводятся по мере 
необходимости. 
 
4.3. Заседание Комиссии проводит председатель или по его поручению 
заместитель. 
 
4.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не 
менее половины ее членов. 
 
4.5. Заседание Комиссии оформляется протоколом, который ведет секретарь. 
Протокол подписывается председателем Комиссии и секретарем. 

 
4.6. Комиссия осуществляет проверку представленных заявителем документов, 
осуществляет осмотр имущества заявителя, пострадавшего от воздействия 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, и составляет акт 
осмотра имущества согласно приложению к настоящему Положению.  
Акт осмотра имущества составляется одним из членов Комиссии в двух экземплярах, 
подписывается всеми членами Комиссии и заявителем, утверждается Главой 
Ирбейского района. 
 
Один экземпляр акта осмотра имущества не позднее 3 (трех) дней с момента 
составления вручается заявителю для дальнейшего представления в составе документов 
в комиссию по предупреждению пожарной безопасности Ирбейского района для 
подготовки предложения Администрацией Ирбейского района по использованию 
муниципального резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций на территории Ирбейского района. 
 
Второй экземпляр акта остается храниться в Комиссии. 
 
Состав Комиссии утверждается постановлением Админитсрации Ирбейского района. 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

12.05.2022 с. Ирбейское № 428-пг 

 
О внесении изменений и дополнений в постановление от 21.12.2021 № 1085-пг «Об 
утверждении перечня главных администраторов доходов районного бюджета на 2022 
год» 
 
В связи с дополнением перечня кодов подвидов по видам доходов на 2022 год 
руководствуясь, статьями 38, 42 Устава Ирбейского района, пунктом 7 приложения к 
решению Ирбейского районного Совета депутатов от 24.07.2019 № 34-245р «Об 
утверждении положения о бюджетном процессе в Ирбейском районе» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации Ирбейского района 
Красноярского края от 21.12.2021 № 1085-пг «Об утверждении перечня главных 
администраторов доходов районного бюджета на 2022 год» (далее постановление) 
следующие изменения и дополнения: 
1.1. Приложение 1 к постановлению, после строки 189 дополнить строкой 190,191 
следующего содержания: 

190 991 2 02 49 999 05 7508 150 Иные 
межбюджетные 
трансферты 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения за счет 
средств 
дорожного 
фонда 
Красноярского 
края 

 
 

191 991 2 02 49 999 05 7555 150 Иные 
межбюджетны
е трансферты 
бюджетам 
муниципальн
ых районов на 
реализацию 
мероприятий 
по 
неспецифичес
кой 
профилактике 
инфекций, 
передающихся 
иксодовыми 
клещами. 
Путем 
организации и 
проведения 
акарицидных 
обработок, 
наиболее 
посещаемых 
населением 
участков 
территории 
природных 
очагов 
клещевых 
инфекций 

 
 
 
 



4 ОФИЦИАЛЬНО ИРБЕЙСКИЙ 
ВЕСТНИК 

№ 28 от 12.07.2022 

 

 
1.2. Строки 103 – 200 считать строками 104 – 201. 
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем  
его подписания. 
 
 
 
 
Глава района   О.В. Леоненко 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

18.05.2022 с. Ирбейское № 482-пг 
 
О внесении изменения в постановление администрации Ирбейского района от 
20.10.2017 № 989-пг «О создании комиссии по повышению устойчивости 
функционирования организаций в муниципальном образовании Ирбейский район в 
мирное и военное время» 
 
Руководствуясь статьёй 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 20.10.2017 № 
989-пг «О создании комиссии по повышению устойчивости функционирования 
организаций в муниципальном образовании Ирбейский район в мирное и военное 
время» (далее-постановление) следующее изменение: 
1.1. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно 
приложения. 
1.2. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно 
приложения 
2. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
 
Глава района О.В. Леоненко 
 

Приложение 1 
к постановлению 
администрации 
Ирбейского района 
от 18.05.2022 № 482-пг 

 
Состав  

Комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций в Ирбейском 
районе в мирное и военное время 

 
 
Струков  
Андрей Николаевич 

 
Заместитель главы района по оперативному 
управлению, председатель комиссии; 
 

Питомцева 
Ольга Николаевна 

Заместитель главы района по социальным вопросам и 
общественно-политической работе, заместитель 
председатель комиссии; 
 

Шестаков  
Алексей Владимирович 

Заместитель главы района по строительству и 
жилищно-коммунального хозяйства, заместитель 
председатель комиссии 

Берзина  
Лидия Степановна 

Главный специалист по делам ГО и ЧС администрации 
Ирбейского района секретарь комиссии 

 
Рабочая группа планирования и подготовки системы управления экономикой  

в военное время 
 

Грибкова  
Елена Владимировна 

Заместитель главы по финансово-экономическим 
вопросам – руководитель финансового управления 
администрации Ирбейского района»; 
 

Соколова  
Анастасия Николаевна 

Начальник отдела экономики планирования и 
бухгалтерского учета администрации Ирбейского 
района. 
 

 
Рабочая группа топливно-энергетического комплекса и промышленного 
производства 
 
Бовт  
Ирина Николаевна 

Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства 
транспорта и связи администрации Ирбейского района; 
 

Герасимов  
Владимир Петрович 

Главный инженер ООО «Сфера» 
 

Крумин 
Денис Викторович 

Начальник Ирбейского РЭС ПО ЮВЭС филиала 
«Россети Сибирь»- «Красноярскэнерго» 
 

 
Рабочая группа агропромышленного комплекса 

 
Шаронина  
Татьяна Владимировна 

Исполняющая обязанности начальника КГКУ 
«Ирбейский отдел ветеринарии»»; 
 

Приз  
Виктор Яковлевич 

Начальник отдела сельского хозяйства администрации 
Ирбейского района 
 

Юршевич 
Сергей Милентьевич 

Главный специалист по развитию растениеводства, 
техническому обеспечению и охране труда сельского 
хозяйства администрации Ирбейского района 

 
Рабочая группа по защите населения и обеспечению его жизнедеятельности 

 

Исалева  
Любовь Леонидовна 

Начальник территориального отделения краевого 
государственного казенного учреждения «Управление 
социальной защиты населения» по Ирбейскому району 
Красноярского края 

Карпов 
Константин 
Константинович 

Главный врач КГБУЗ «Ирбейская районная больница» 

Черникова  
Надежда Ивановна 

Руководитель управления образования администрации 
Ирбейского района  

 
Рабочая группа сбора, анализа, обработки информации и выработки предложений 

 
Шпак 
Анастасия Сергеевна 

Директор муниципального казенного учреждения 
«Правовое сопровождение и хозяйственное 
обеспечение деятельности администрации Ирбейского 
района» 

Иванова  
Татьяна Геннадьевна 

Главный специалист по юридическим вопросам 
муниципального казенного учреждения «Правовое 
сопровождение и хозяйственное обеспечение 
деятельности администрации Ирбейского района» 

 
Рабочая группа транспортной системы 

 
Шиндякин 
Дмитрий Станиславович 

Директор Саянского филиала АО «Край ДЭО» 

Рыбин 
 Анатолий Эдуардович 

Директор Ирбейского филиала ГПКК «Краевое 
автотранспортное предприятие» 

 
Рабочая группа связи и оповещения 

 
Марченко  
Анатолий Семенович 

Директор-диспетчер МКУ «Центр информационных 
систем, мониторинга контроля» Ирбейского района 

Виноградов  
Вячеслав Вячеславович 

Начальник линейно-технического цеха Ирбейского 
района 

 
 

Приложение 2 
к постановлению 
администрации 
Ирбейского района 
от 18.05.2022 № 482-пг  

 
Перечень организаций, выполняемых мероприятия по повышению устойчивого 

функционирования при военных конфликтах, а также при чрезвычайных  
ситуациях 

Территориальное отделение краевого государственного учреждения «Управление 
социальной защиты населения» по Ирбейскому району Красноярского края 
КГБУ социального обслуживания Петропавловский психоневрологический интернат 
КГБОУ для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Ирбейский 
детский дом» с. Ивановка  
КГБУЗ «Ирбейская районная больница» 
ООО «Сфера» 
Ирбейский РЭС ПО ЮВЭС «Россети Сибирь»- «Красноярскэнерго» 
Саянский филиал А «Край ДЭО»  
Ирбейский филиал ГПКК «Краевое автотранспортное предприятие» 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

18.05.2022 с. Ирбейское № 483-пг 
 
О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района от 
06.02.2014 № 154-пг «О единой комиссии по осуществлению закупок путем проведения 
конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений» 
 
Руководствуясь статьёй 38 Устава Ирбейского района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации Ирбейского района 06.02.2014 № 154-
пг «О единой комиссии по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, 
аукционов, запросов котировок, запросов предложений» (далее - постановление) 
следующие изменения:  
приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению. 
2. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
 
Глава района        О.В. Леоненко 
 

Приложение  
к постановлению 
администрации 
Ирбейского района 
от 18.05.2022 № 483-пг  
 
 
Приложение 1 
к постановлению 
администрации Ирбейского 
района 
от 06.02.2014 № 154-пг 

 
Состав  

единой комиссии по осуществлению по осуществлению закупок путем проведения 
конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений 



ИРБЕЙСКИЙ 
ВЕСТНИК 
№ 28 от 12.07.2022 

ОФИЦИАЛЬНО 5 
 

 

 
Грибкова  
Елена Владимировна 

- заместитель главы района по финансово-
экономическим вопросам – руководитель Финансового 
управления администрации Ирбейского района, 
председатель комиссии; 
 

Комарова 
Юлия Владимировна 

- главный специалист по правовым вопросам 
администрации района, заместитель председателя 
комиссии; 
 

 
Иванова  
Ольга Владимировна 

-ведущий специалист отдела экономики, планирования и 
бухгалтерского учета администрации Ирбейского, 
секретарь комиссии; 

члены комиссии:  

 
Крумина  
Татьяна Сергеевна 

 
-ведущий бухгалтер муниципального казенного 
учреждения «Правое сопровождение и хозяйственное 
обеспечение деятельности администрации Ирбейского 
района 

 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

23.05.2022 с. Ирбейское № 516-пг 
 
О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района от 
02.02.2011 № 95-пг «О мерах по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству в отношении лиц, признанных недееспособными или ограниченными 
в дееспособности, а также совершеннолетних дееспособных лиц, нуждающихся в 
попечительстве по состоянию здоровья» 
 
Руководствуясь статьёй 38 Устава Ирбейского района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации Ирбейского района 02.02.2011 № 95-
пг «О мерах по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 
в отношении лиц, признанных недееспособными или ограниченными в 
дееспособности, а также совершеннолетних дееспособных лиц, нуждающихся в 
попечительстве по состоянию здоровья 
следующие изменения:  
приложение к постановлению изложить в новой редакции. 
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
 
Глава района        О.В. Леоненко 
 

Приложение  
к постановлению 
администрации 
Ирбейского района 
от 23.05.2022 № 516-пг  
 
Приложение 
к постановлению 
администрации Ирбейского 
района 
от 02.02.2011 № 95-пг 

 
Состав  

районной комиссии по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в отношении лиц, признанных недееспособными или ограниченными в 

дееспособности, а также совершеннолетних дееспособных лиц, нуждающихся в 
попечительстве по состоянию здоровья 

 
Питомцева 
Ольга Николаевна 

- заместитель главы района по социальным 
вопросам и общественно-политической работе, 
председатель комиссии; 

Улюкова  
Светлана Федоровна 

- ведущий специалист по опеке и 
попечительству администрации Ирбейского 
района, заместитель председателя комиссии; 

Богданова  
Светлана Владимировна 

-ведущий специалист по опеке и 
попечительству управления образования 
администрации района, секретарь комиссии; 

члены комиссии:  

Белоконь  
Андрей Александрович 

-ведущий специалист по опеке и 
попечительству управления образования 
администрации района 

Исалева 
Любовь Леонидовна 

-начальник территориального отделения КГКУ 
«УСЗН» по Ирбейскому району 

Карпов  
Константин Константинович 

Главный врач КГБУЗ «Ирбейская РБ» 

Шевцова  
Ксения Николаевна 

Директор КГКУ «ЦЗН Ирбейского района» 

Шелковенко 
Елена Владимировна 

-главный специалист - ответственный секретарь 
комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав Ирбейского района 

Комарова 
 Юлия Владимировна 

-главный специалист по правовым вопросам 
администрации района 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

31.05.2022 с. Ирбейское № 547-пг 
 
О внесении изменений и дополнений в постановление от 21.12.2021 № 1085-пг «Об 
утверждении перечня главных администраторов доходов районного бюджета на 2022 
год» 
 
В связи с дополнением перечня кодов подвидов по видам доходов на 2022 год 
руководствуясь, статьями 38, 42 Устава Ирбейского района, пунктом 7 приложения к 
решению Ирбейского районного Совета депутатов от 24.07.2019 № 34-245р «Об 
утверждении положения о бюджетном процессе в Ирбейском районе» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в постановление администрации Ирбейского района 
Красноярского края от 21.12.2021 № 1085-пг «Об утверждении перечня главных 
администраторов доходов районного бюджета на 2022 год» (далее постановление) 
следующие изменения и дополнения: 
1.1. Приложение 1 к постановлению, после строки 139 дополнить строкой 140, 
следующего содержания: 
140 991 2 02 29 999 05 7476 150 Субсидии 

бюджетам 
муниципальных 
образований 
края на 
приобретение 
специального 
оборудования, 
сырья и 
расходных 
материалов для 
муниципальных 
домов ремесел и 
муниципальных 
клубных 
формирований 
по ремеслам, а 
также на 
обеспечение их 
участия в 
региональных, 
федеральных, 
международных 
фестивалях 
(мероприятиях), 
выставках, 
ярмарках, 
смотрах, 
конкурсах по 
художественным 
народным 
ремеслам 

 
1.2. Строки 140 – 203 считать строками 141 – 204. 
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем  
его подписания. 
 
 
 
Глава района        О.В. Леоненко 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

31.05.2022 с. Ирбейское № 548-пг 
 
О создании межведомственной рабочей группы по внедрению государственного 
межведомственной информационной системы централизованного учета объектов 
земельно-имущественного комплекса Красноярского края 
 
В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 12.07.2219 № 
355-п «О создании государственной межведомственной информационной системы 
централизованного учета объектов земельно-имущественного комплекса 
Красноярского края», Руководствуясь статьёй 38 Устава Ирбейского района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
3. Создать межведомственной информационной системы централизованного 
учета объектов земельно-имущественного комплекса Красноярского края (далее-
ГМИС) согласно приложению 1. 
4.  Постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
 
Глава района        О.В. Леоненко 
 

Приложение 1 
к постановлению 
администрации 
Ирбейского района 
от 31.05.2022 № 548-пг 

 
Состав  

рабочей группы по внедрению государственного межведомственной информационной 
системы централизованного учета объектов земельно-имущественного комплекса 

Красноярского края 
 



6 ОФИЦИАЛЬНО ИРБЕЙСКИЙ 
ВЕСТНИК 

№ 28 от 12.07.2022 

 

 
 

Струков 
Андрей Николаевич 

- заместитель главы района по оперативному 
управлению, председатель комиссии; 
 

Грибкова 
Елена Владимировна 

Заместитель главы района по финансово-
экономическим вопросам-руководитель финансового 
управления администрации Ирбейского района, 
заместитель председателя комиссии; 
 

Устьянова  
Марина Ивановна 

-ведущий специалист отдела муниципального 
имущества и земельных отношений администрации 
района, секретарь комиссии; 

члены комиссии:  

 
Ширкина Наталья 
Владимировна 

 
-заместитель главы Александровского сельсовета; 
 

Щербинина  
Наталья Николаевна 

- заместитель главы Благовещенского сельсовета; 
 

Кононенко 
Галина Алексеевна 

-заместитель главы Верхнеуринского сельсовета; 
 

Белых  
Анна Владимировна 

-заместитель главы Ивановского сельсовета; 
 

Шевель 
Ольга Валерьевна 

-заместитель главы Изумрудновского сельсовета; 
 

Торикова  
Марина Николаевна 

- заместитель главы Ирбейского сельсовета; 

Слабуха 
Нина Владимировна 

-заместитель главы Маловского сельсовета; 

 
Дегтяренко Полина 
Алексеевна 

 
-заместитель главы Мельничного сельсовета; 

 
Крупнекова Галина 
Ивановна 

 
-заместитель главы Петропавловского сельсовета; 
 

Пантелеева  
Татьяна Владимировна 

-заместитель главы Сергеевского сельсовета; 
 

Ивкина  
Елена Васильевна 

-заместитель главы Степановского сельсовета; 
 

Никитенко  
Елена Ивановна 

-заместитель главы Мельничного сельсовета; 
 

Орлова  
Татьяна Владимировна 

-заместитель главы Тумаковского сельсовета; 
 

Азарова 
Ирина Ивановна 

- глава Успенского сельсовета; 
 
 

Скакунова 
Людмила Васильевна 

-заместитель главы Усть-Каначульского сельсовета; 
 

Антонюк 
Алена Владимировна 

-заместитель главы Усть-Ярульского сельсовета; 
 

Ивановская  
Виктория Александровна 

-заместитель главы Чухломинского сельсовета; 
 

Тоцкая  
Наталья Павловна 

-заместитель главы Юдинского сельсовета; 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05.07.2022 с. Ирбейское № 657-пг 
 
О внесении изменения в постановление администрации Ирбейского района от 
25.11.2022 № 882-пг «О создании Совета по патриотическому воспитанию при главе 
района» (в редакции от 30.03.2022 № 248-пг) 
 
Руководствуясь статьёй 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
5. Приложение 1 к постановлению администрации Ирбейского района от 
25.11.2020 № 882-пг «О создании Совета по патриотическому воспитанию при главе 
района» (в редакции от 30.03.2022 № 248-пг) (далее-постановление) изложить в новой 
редакции согласно приложению. 
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 
района по общественно-политической работе С.А. Кузнецова. 
7.  Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному 
опубликованию. 
 
 
Глава района        О.В. Леоненко 
 
 

Приложение 1 
к постановлению 
администрации 
Ирбейского района 
от 05.07.2022 № 657-пг  
 
Приложение 1 
к постановлению 
администрации 
Ирбейского района 
От 25.11.2020 № 882-пг 

 
Состав  

Совета по патриотическому воспитанию при главе района 
 

 

Кузнецов 
Сергей Алексеевич 

- заместитель главы района по общественно-
политической работе, председатель Совета; 
 

Черникова 
Надежда Ивановна 

-руководитель управления образования администрации 
Ирбейского района, заместитель председателя Совета; 
 

Кондрашов 
Евгений Валерьевич 

-специалист по работе с молодежью МБУ 
«Молодежный Дом культуры» администрации 
Ирбейского района» секретарь комиссии; 

члены Совета  

 
Гребнев 
Матвей Михайлович 

 
-заместитель начальника полиции по охране 
общественного порядка МО МВД России 
«Ирбейский», майор полиции; 
 

Кривовяз  
Галина Альбертовна 

- директор МКУ «Центр физической культуры, спорта 
и туризма Ирбейского района»; 
 

Курочка  
Владимир Александрович 

-секретарь Ирбейского районного Совета депутатов; 
 

Максимова  
Татьяна Валерьевна 

-руководитель МКУ «Управление культуры и 
молодежной политики администрации Ирбейского 
района»; 
 

Мандрусяк 
Елена Николаевна 

-директор МБУ «Молодёжный дом культуры» 
администрации Ирбейского района; 
 

Мартынова 
Людмила Степановна 

- директор МБУК «Ирбейский районный музей»; 
 

Пивоваров 
Иван Иванович 

-председатель местной общественной организации 
ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и 
правоохранительных органов Ирбейского района 
Красноярского края; 

 
Питомцева  
Ольга Николаевна 

 
-заместитель главы района по социальным вопросам и 
общественно-политической работе; 

Фарносов 
Алексей Владимирович 

 
-военный комиссар Ирбейского и Саянского районов 
Красноярского края; 
 

Шлямина 
Ольга Николаевна 

-ведущий специалист по дополнительному 
образованию и воспитанию районного управления 
образования администрации Ирбейского района; 
 

Юдакова  
Лариса Арсеньевна 

-главный редактор КГАУ «Редакция газеты «Ирбейская 
правда»; 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05.07.2022 с. Ирбейское № 658-пг 
 
О внесении изменения в постановление администрации Ирбейского района от 
14.06.2019 № 517-пг «О создании координационно-консультативного совета по 
вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений при администрации 
Ирбейского района» 
 
Руководствуясь статьёй 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
8. Приложение 1 к постановлению администрации Ирбейского района от 
14.06.2019 № 517-пг «О создании координационно-консультативного совета по 
вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений при администрации 
Ирбейского района» (далее-постановление) изложить в новой редакции согласно 
приложению. 
9. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 
района по общественно-политической работе С.А. Кузнецова. 
10.  Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному 
опубликованию. 
 
 
Глава района        О.В. Леоненко 
 
 

Приложение 1 
к постановлению 
администрации 
Ирбейского района 
от 05.07.2022 № 658-пг  
 
Приложение 1 
к постановлению 
администрации 
Ирбейского района 
от 14.06.2019 № 517-пг 

 
Состав  

координационно-консультативного совета по вопросам межнациональных и 
межконфессиональных отношений при администрации Ирбейского района 

 
 
Кузнецов 
Сергей Алексеевич 

 
- заместитель главы района по общественно-
политической работе, председатель совета; 
 

Юхно  -главный специалист по информационным технологиям 



ИРБЕЙСКИЙ 
ВЕСТНИК 
№ 28 от 12.07.2022 

ОФИЦИАЛЬНО 7 
 

 

Ольга Валерьевна отдела экономики, планирования и бухгалтерского учета 
администрации Ирбейского района, секретарь совета; 
 

члены Совета  

 
Виншу  
Анастасия Николаевна 

 
- руководитель Ирбейского территориального отдела 
агентства записи актов гражданского состояния 
Красноярского края; 
 

Грибкова  
Елена Владимировна 

- заместитель главы по финансово-экономическим 
вопросам – руководитель финансового управления 
администрации Ирбейского района»; 
 

Кузнецова 
Анастасия 
Александровна 

-начальник МПМО МВД России «Ирбейский»; 
 

Мандрусяк 
Елена Николаевна 

-директор МБУ «Молодёжный дом культуры» 
администрации Ирбейского района; 
 

Максимова  
Татьяна Валерьевна 

-руководитель МКУ «Управление культуры и 
молодежной политики администрации Ирбейского 
района»; 
 

Отец Георгий 
(Махатадзе) 

- настоятель Свято-Никольский храма с. Ирбейского 
 

Черникова 
Надежда Ивановна 

-руководитель управления образования администрации 
Ирбейского района, заместитель председателя Совета; 
 

Швецова  
Ксения Николаевна 

-директор КГКУ «Центр занятости населения 
Ирбейского района»; 
 

Юдакова  
Лариса Арсеньевна 

-главный редактор КГАУ «Редакция газеты «Ирбейская 
правда»; 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05.07.2022 с. Ирбейское № 659-пг 
 
О назначении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный 
участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, 
Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Ленина, 2А 
  
На основании статьи 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 14 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 38 Устава 
Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.  Назначить проведение публичных слушаний по проекту межевания 
территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по 
адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Ленина, 2А (далее - 
Проект).  
2.   Комиссии по подготовке Проекта, действующей, на основании 
постановления администрации Ирбейского района, провести публичные слушания по 
Проекту 12.08.2022. 
3.  Комиссии в срок до 11.07.2022. 
 обеспечить опубликование информационного сообщения о проведении публичных 
слушаний;  
 осуществить подготовку информационного сообщения о дате, времени, месте 
проведения публичных слушаний; 
 организовать приём заявок на участие в публичных слушаниях; 
 при обращении заинтересованных лиц разъяснить порядок проведения публичных 
слушаний; 
 обеспечить рассмотрение на публичных слушаниях проекта межевания территории на 
земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: 
Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Ленина, 2А; 
 осуществить подготовку информационного сообщения о результатах публичных 
слушаний. 
4. Постановление вступает в силу с момента подписания подлежит 
официальному опубликованию. 
 
 
Глава района        О.В. Леоненко 
 

 
Информационное сообщение о подготовке проекта межевания территории на 
земельный участок под, многоквартирным домом, расположенным по адресу: 

Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, 
ул. Ленина, 2А  

 
Глава Ирбейского района сообщает о принятии решения 
о подготовке проекта межевания территории на участок под, многоквартирным домом, 
расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. 
Ленина, 2А  
 1) Состав комиссии по подготовке проекта межевания территории Ирбейского 
сельсовета: 
 
Шестаков  
Алексей Владимирович 

 
 заместитель главы района по 
вопросам строительства жилищно-
коммунального хозяйства, председатель 
комиссии; 

 
Петрунников 
Владислав Александрович 

 
 главный специалист - главный 
архитектор администрации Ирбейского 
района, заместитель председателя 
комиссии; 

  

Шпак  
Анастасия Сергеевна 

  директор МКУ «Правовое 
сопровождение и хозяйственное 
обеспечение деятельности администрации 
Ирбейского района», секретарь комиссии; 

  
Белоконь 
Надежда Анатольевна  

 глава Ирбейского сельсовета, член 
комиссии. 
 

 При подготовке проекта межевания территории на земельный участок под 
многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский 
район, с. Ирбейское, ул. Ленина, 2А Комиссия: 
осуществляет подготовку проекта межевания территории на земельный участок под 
многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский 
район, с. Ирбейское, ул. Ленина, 2А; 
получает предложения заинтересованных лиц по подготовке проекта межевания 
территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по 
адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Ленина, 2А; 
проверяет проект межевания территории на земельный участок под многоквартирным 
домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, 
ул. Ленина, 2А на соответствии требованиям технических регламентов, схеме 
территориального планирования Ирбейского района, 
организует и проводит публичные слушания по проекту проекта межевания территории 
на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: 
Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Ленина, 2А; 
осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении, 
в соответствии с поступившим предложением проекта межевания территории на 
земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: 
Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Ленина, 2А или об отклонении 
такого предложения с указанием причин отклонения; 
направляет заключения о рекомендации по проекту межевания территории на 
земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: 
Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Ленина, 2А главе Ирбейского 
района; 
обеспечивает доработку проекта межевания территории на земельный участок под 
многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский 
район, с. Ирбейское, ул. Ленина, 2А с учетом результатов публичных слушаний или в 
связи с отклонением проекта. 
Проект межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, 
расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. 
Ленина, 2А в соответствии с действующим законодательством в части 
градостроительных регламентов территориальных зон. 
Заинтересованные лица в срок до 02.08.2022 включительно могут представить в 
Комиссию по адресу: Ирбейский район, с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2 
предложения по проекту межевания территории на земельный участок под 
многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский 
район, с. Ирбейское, ул. Ленина, 2А. 
Рассмотрение предложений физических и юридических лиц по проекту межевания 
территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по 
адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Ленина, 2А с 
последующим предоставлением проекта межевания территории на земельный участок 
под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, 
Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Ленина, 2А в администрацию Ирбейского района 
будет осуществлен в срок до 05.08.2022. 
В индивидуальных и коллективных предложениях по вопросу проекта межевания 
территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по 
адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, Ленина, 2А указываются: 
фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места жительства, 
контактный телефон (при наличии), личная подпись гражданина или граждан, внесших 
предложения, и дата подписания. 
 
 
Глава района        О.В. Леоненко 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

07.07.2022 с. Ирбейское № 663-пг 
 
О внесении изменения в постановление администрации Ирбейского района от 
04.03.2013 № 201-пг «Об утверждении Положения о размещении на официальном сайте 
администрации Ирбейского района сведений о доходах, расходах об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными 
служащими администрации Ирбейского района» (в ред. от 04.05.22 № 408) 
 
В соответствии с частью 6 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 
№ 613 «Вопросы противодействия коррупции», Законом Красноярского края от 
07.07.2009 года № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на 
замещение должности муниципальной службы, а также замещающими должности 
муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими 
должности муниципальной службы, сведений о расходах», руководствуясь статьей 38 
Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 
04.03.2013 № 201-пг «Об утверждении Положения о размещении на официальном сайте 
администрации Ирбейского района в информационно-телекоммуникационной сети 
интернет сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера главы 
Ирбейского района, муниципальных служащих администрации Ирбейского района и ее 
структурных подразделений» (далее – постановление) следующее изменение: 
1.1.  В подпункт «г» пункта 2 Приложения к постановлению по тексту 
Положения слово «акций» исключить.  
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования в периодическом печатном издании «Ирбейский вестник». 
 
 
Глава района        О.В. Леоненко 



8 ОФИЦИАЛЬНО ИРБЕЙСКИЙ 
ВЕСТНИК 

№ 28 от 12.07.2022 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

12.07.2022 с. Ирбейское № 663-пг 
 
О назначении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный 
участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, 
Ирбейский район, д. Елисеевка, ул. 40 лет Октября, 53 
 
На основании статьи 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 14 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 38 Устава 
Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.  Назначить проведение публичных слушаний по проекту межевания 
территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по 
адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. Елисеевка, ул. 40 лет Октября, 53 
(далее - Проект).  
2.   Комиссии по подготовке Проекта, действующей, на основании 
постановления администрации Ирбейского района, провести публичные слушания по 
Проекту 19.08.2022. 
3.  Комиссии в срок до 15.07.2022. 
 обеспечить опубликование информационного сообщения о проведении публичных 
слушаний;  
 осуществить подготовку информационного сообщения о дате, времени, месте 
проведения публичных слушаний; 
 организовать приём заявок на участие в публичных слушаниях; 
 при обращении заинтересованных лиц разъяснить порядок проведения публичных 
слушаний; 
 обеспечить рассмотрение на публичных слушаниях проекта межевания территории на 
земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: 
Красноярский край, Ирбейский район, д. Елисеевка, ул. 40 лет Октября, 53; 
 осуществить подготовку информационного сообщения о результатах публичных 
слушаний. 
 
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования. 
 
 
Временно замещающий       А.Н. Струков 
должность главы района 
 

Информационное сообщение о подготовке проекта межевания территории  
на земельный участок под, многоквартирным домом, расположенным по адресу: 

Красноярский край, Ирбейский район, д. Елисеевка, 40 лет Октября, 53 
 
Глава Ирбейского района сообщает о принятии решения о подготовке проекта 
межевания территории на участок под, многоквартирным домом, расположенным по 
адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. Елисеевка, ул. 40 лет Октября, 53. 
 
1) Состав комиссии по подготовке проекта межевания территории Верхнеуринского 
сельсовета: 
 Шестаков 
 Алексей Владимирович 
 

 - заместитель главы района по вопросам 
строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства, председатель комиссии;  

 
Иванова 
Дарья Михайловна 

 
 главный специалист - главный 
архитектор администрации Ирбейского 
района, заместитель председателя 
комиссии; 

 
Шпак 
Анастасия Сергеевна 

 
 директор МКУ «Правовое 
сопровождение и хозяйственное 
обеспечение деятельности администрации 
Ирбейского района», секретарь комиссии; 

  
Григорьев Андрей 
Николаевич 

 глава Верхнеуринского сельсовета, 
член комиссии. 
 

 При подготовке проекта межевания территории на земельный участок под 
многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский 
район, д. Елисеевка, ул. 40 лет Октября, 53 Комиссия: 
осуществляет подготовку проекта межевания территории на земельный участок под 
многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский 
район, д. Елисеевка, ул. 40 лет Октября, 53; 
получает предложения заинтересованных лиц по подготовке проекта межевания 
территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по 
адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. Елисеевка, 40 лет Октября, 53; 
проверяет проект межевания территории на земельный участок под многоквартирным 
домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. Елисеевка, 
ул. 40 лет Октября, 53 на соответствии требованиям технических регламентов, схеме 
территориального планирования Ирбейского района, 
организует и проводит публичные слушания по проекту проекта межевания территории 
на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: 
Красноярский край, Ирбейский район, д. Елисеевка, 40 лет Октября, 53; 
осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении, 
в соответствии с поступившим предложением проекта межевания территории на 
земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: 
Красноярский край, Ирбейский район, д. Елисеевка, ул. 40 лет Октября, 53 или об 
отклонении такого предложения с указанием причин отклонения; 
направляет заключения с рекомендациями по проекту межевания территории на 
земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: 
Красноярский край, Ирбейский район, д. Елисеевка, ул. 40 лет Октября, 53 главе 
Ирбейского района; 
 
 
 

обеспечивает доработку проекта межевания территории на земельный участок под 
многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский 
район, д. Елисеевка, ул. 40 лет Октября, 53 с учетом результатов публичных слушаний 
или в связи с отклонением проекта. 
Проект межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, 
расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. Елисеевка, ул. 40 
лет Октября, 53 в соответствии с действующим законодательством в части 
градостроительных регламентов территориальных зон. 
Заинтересованные лица в срок до 09.08.2022. включительно могут представить в 
Комиссию по адресу: Ирбейский район, с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2 
предложения по проекту межевания территории на земельный участок под 
многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский 
район, д. Елисеевка, ул. 40 лет Октября, 53. 
Рассмотрение предложений физических и юридических лиц по проекту межевания 
территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по 
адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. Елисеевка, ул. 40 лет Октября, 53 с 
последующим предоставлением проекта межевания территории на земельный участок 
под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, 
Ирбейский район, д. Елисеевка, 40 лет Октября, 53 в администрацию Ирбейского 
района будет осуществлен в срок до 12.08.2022. 
В индивидуальных и коллективных предложениях по вопросу проекта межевания 
территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по 
адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. Елисеевка, 40 лет Октября, 53 
указываются: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места 
жительства, контактный телефон (при наличии), личная подпись гражданина или 
граждан, внесших предложения, и дата подписания. 
 
 
Временно замещающий       А.Н. Струков 
должность главы района 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Отпечатано: Администрация Ирбейского 

района Красноярского края  

с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2  

Ирбейского района Красноярского края  

 

№ 28 от 12.07.2022   500 шт 

 


